
 

 

 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27 января 2023 года                                                                                                          № 08 

с. Казанцево 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по экологическому воспитанию населения  

и формированию экологической культуры  

в области обращения с твердыми  

коммунальными отходами на 2023 год 

     

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Казанцевского сельсовета,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по экологическому воспитанию населения и 

формированию экологической культуры в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами на 2023 год согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в местном периодическом издании «Вестник села». 

 

     

 

Глава  

Казанцевского сельсовета                                                                                     С.А. Мясников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

Казанцевского сельсовета  

от 27.01.2023 № 08 
 

 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  

по экологическому воспитанию населения и формированию экологической 

культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2023 год 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок  

исполнения 

Ответственные 

 исполнители 

1.  Информирование населения об 

организациях, осуществляющих 

деятельность по обращению с отходами 

ежеквартально Администрация 

Казанцевского 

сельсовета 
2.  Распространение информационных 

материалов среди населения 

муниципального образования 

Казанцевский сельсовет по раздельному 

сбору твердых коммунальных отходов 

в течение года Администрация 

Казанцевского 

сельсовета 

3.  Размещение на официальном сайте 

администрации и официальных 

страницах VK, Одноклассники, 

информации о правильном обращении с 

отдельными видами отходов и о  

раздельном сборе ТКО 

постоянно Администрация 

Казанцевского 

сельсовета 

4.  Проведение массовых экологических 

субботников по очистке территории 

сельских поселений от мусора, 

прилегающих территорий предприятий, 

учреждений, домовладений, в местах 

массового отдыха 

в периоды 

весеннего и 

осеннего 

двухмесячников 

Администрация 

Казанцевского 

сельсовета 

5.  Проведение рейдов по выявлению 

несанкционированных свалок на 

территории поселений 

в течение года Администрация 

Казанцевского 

сельсовета 

 


